judicii, el absque omnljuris solemnilate in qua-

cumqueictale liliaipsa consislet, procedere, si hoc
ei videbilur expedire. In regnum vero et terrani

jiradicta nullus succedet, qui non fuerit de legi-

tinio n:atrimouio procreatus. Ad hvcc promilto

quod tam ego, quani mei iu regno el terra prae-

diclis hacredes, regnum et terram prafata nullate-

nus (lividenius: sed semper illa unus tanlum su-

per ipsis coudilionibLis immcdiate et in capite ab

Ecclesia Romana teuebit.

24. B Item ego Joanna, Dei gratia regina Sici-

liae, plcnum et ligium vassallagium faciens dicto

domino meo domino Clementi papa; Vlet Ecclesiae

Romana; pro regno Siciliac et tota terra, quLB est

citra pharum usque ad confinia terraruin ipsius

Ecclesiae (excepta civilate Renevenlana cum tolo

territorio et onmibus districtibus et pertinentiis

suis secundum antiquos flnes territorii, pertinen-

fiarum et districtus civitatis ejusdem per Romanos
Poutifices dislinctos vel in posterum distinguen-

dos) ab hac hora in antea fidelis et obediens ero

R. Petro, et domino meo domino Clementi papa;

pra^fato, ejusque successoribus canonice intran-

tibus, saucta;que Apostolic» Romanae Ecclesiae.

Non ero in consilio aut consensu vel facto, ut

vitam |)erdant aut membrum, aut capiaiitur mala

captione. Consilium, quod mihi credituri sunt

per ipsos aut nuntios ipsorum, sive per litteras,

ad eorum damnum me sciente neniini pandam :

et si scivero fieri vel procurari sive tractari ali-

quid, quod sit in eorum damnum, illud pro posse

impediam, et si impedire non possem, illud ipsis

significare curabo. Papatum Romanum et regalia

S. Petri tam in regno Siciliaj et terra praedictis,

quam alibi existentia, adjutrix eisdem pro ad

retinendum et defendendum ac recipiendum et

recuperata manutenendum contra omneni hoiui-

nem. Universas et singulas condiliones contenlas

in praesenti Instrumento seu lilteris, ac omnia et

singula qua; continentur in Instrumento seulilte-

ris bonae memorite fralris Anibaldi Rasilicae duo-

decim Aposlolorum presbyteri, Ricardi S. Angeli,

Nicolai S. Nicolai in Carcere Tuiliano, et Jacobi

S.Mariae inCosmedin diaconorumcardinalium su-

per ipsorum regni et terra;concessione facta dielo

domino Carolo confeclis plenarie adimplebo , et

inviolabiliter observabo : nec ullo unquam tem-

pore veniarn contia illa, exceptis duobus capitulis,

quae inferius describuntur. Sic me Deus adjuvet,

et haec sancta Dei Evangelia.

23. « Promitto quoque, quod mei in diclis

regno et terra ha;redes hujusmodi homagium et